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stygmatyzujące zarówno z perspektywy pracodawców, jak i samych osób z 

niepełnosprawnościami, a przez to mogące mieć negatywny wpływ na aktywność 

zawodową osób z niepełnosprawnościami. 

Ograniczenie barier w podejmowaniu aktywizacji zawodowej 

Okres wdrażania działania 2020-2025 
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IV. 2.2. Aktywizacja zawodowa osób z niepełnosprawnościami w podmiotach 

ekonomii społecznej i solidarnej 

Wsparcia wymaga reintegracja społeczna i zawodowa osób z niepełnosprawnościami w 

ramach podmiotów ekonomii społecznej53, polegająca na tworzeniu ścieżek 

reintegracyjnych pozwalających na rozwijanie i odbudowywanie potencjału osób 

wykluczonych w najbardziej adekwatnych warunkach. Wspierane będzie zatrudnienie w 

podmiotach ekonomii społecznej, a w szczególności w przedsiębiorstwach społecznych 

(PS)54. 

Przygotowany zostanie projekt ustawy o ekonomii społecznej i solidarnej, wprowadzający 

m.in. status przedsiębiorstwa społecznego. Status ten będzie mógł uzyskać podmiot ekonomii 

społecznej, który działa m.in. w celu aktywizacji zawodowej oraz włączenia społecznego 

osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, w tym osób z niepełnosprawnościami i 

prowadzi działalność gospodarczą lub działalność odpłatną pożytku publicznego. Ponadto 

                                                      

53
  Na postawie Uchwały Nr 11 z dnia 31 stycznia 2019 r. zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia 

programu pod nazwą Krajowy Program Rozwoju Ekonomii Społecznej (M. P. poz. 214), za podmiot 

ekonomii społecznej uznaje się przedsiębiorstwo kierujące się następującymi zasadami: nadrzędność 

celów społecznych nad celami ekonomicznymi; nadrzędność świadczenia usług dla członków, 

pracowników lub wspólnoty nad kategoriami bezwzględnego zysku; autonomiczne zarządzanie i 

partycypacyjny proces decyzyjny; prowadzenie w sposób regularny działalności w oparciu o 

instrumenty ekonomiczne oraz ponoszeniu w związku z tą działalnością ryzyka ekonomicznego – 

Krajowy Program Rozwoju Ekonomii Społecznej do 2023 roku. Ekonomia Solidarności Społecznej, 

Departament Ekonomii Społecznej i Solidarnej MRPiPS, Biblioteka Ekonomii Społecznej i Solidarnej, 

Warszawa 2019, s. 11–12. Monitor Polski z 2019 r. 

54  Podmioty ekonomii społecznej prowadzące działalność gospodarczą lub odpłatną pożytku 

publicznego, aktywizujące zawodowo osoby trudno zatrudnialne, nie prywatyzujące zysku lub 

nadwyżki bilansowej i są zarządzane w sposób partycypacyjny, mogą otrzymać status 

przedsiębiorstwa społecznego - Krajowy Program Rozwoju Ekonomii Społecznej do 2023 roku. 

Ekonomia Solidarności Społecznej, Departament Ekonomii Społecznej i Solidarnej MRPiPS, Biblioteka 

Ekonomii Społecznej i Solidarnej, Warszawa 2019, s. 13 Monitor Polski z 2019 r. 


